
11月3日 (月曜日) 【久留米市表彰式】

  令和7年度久留米市表彰式を開催しました。今年度は「久留米市功労者」として9名の方々を表

彰いたしました。今後も皆様の益々のご活躍を心よりお祈り申し上げます。

（写真　久留米市表彰式の様子）



11月4日 (火曜日) 【要望活動　一般国道3号・210号改良促進期成会】

  一般国道3号・210号改良促進期成会の会長として、舞立財務副大臣、酒井国土交通副大臣、廣

瀬国土交通省技監、大家政務調査会長代理に対して要望活動を行いました。

（写真　要望書を手渡す様子）



11月5日 (水曜日) 【安全・安心の道づくりを求める全国大会】

  道路整備促進期成同盟会全国協議会が開催する「安全・安心の道づくりを求める全国大会」に

出席しました。

（写真　安全・安心の道づくりを求める全国大会の様子）



11月5日 (水曜日) 【九州国道協会　国土交通省意見交換会】

  国土交通省道路局に対し、九州国道協会として、現在の取組状況や課題などについて説明し、

課題解決に向けて意見交換を行いました。

（写真　意見交換会の様子）



11月6日 (木曜日) 【九州国道協会総決起大会】

  九州国道協会総決起大会に出席しました。「九州の国道整備の促進及び道路事業の振興行普及

並びに道路愛護心の涵養を図る」という会の目的を踏まえ、久留米市においても、国道整備等の

取組をしっかりと進めてまいります。

（写真　九州国道協会総決起大会の様子）



11月7日 (金曜日) 【表敬訪問　相撲 安治川部屋】

  相撲 安治川部屋の安治川親方と安青錦関にお越し頂きました。11月に開催される九州場所で水天宮に

宿舎を構えたこと、また安青錦関が歴代最速で関脇昇進したことを報告頂きました。九州場所でのご活

躍を心より祈念いたします。　追記：九州場所での初優勝並びに大関昇進、誠におめでとうござます。

（写真　安治川親方・安青錦関と記念撮影）



11月8日 (土曜日) 【ふるさとくるめ農業まつり】

  第51回ふるさとくるめ農業まつりに出席しました。農業表彰式典では農業功労者やふるさと農

業奨励賞の表彰を行い、農業名人を認定し、イベントでは、地元の新鮮な農産物や限定メニュー

の販売が行われ、多くの来場者で賑わいました。

（写真　農業表彰式典で記念撮影）



11月8日 (土曜日) 【第27回江南中校区人権フェスタ】

  第27回江南中校区人権フェスタに出席しました。学校での人権教育と地域での人権啓発を両論として取り

組んでいる人権のまちづくりは、差別をなくすための行動につながる大変意義深い取組です。各中学校区の

人権のまちづくり推進協議会のみなさま方に感謝申し上げますとともに深く敬意を表します。

（写真　第27回江南中校区人権フェスタで挨拶する様子）



11月10日 (月曜日) 【寄付贈呈　筑後信用金庫様】

  筑後信用金庫様から、児童図書を308冊寄附していただきました。平成26年度から今年で12回

目となります。頂いた本は、市立小学校および特別支援学校に配布し、久留米の未来を担う子ど

もたちのために大切に活用させていただきます。

（写真　筑後信用金庫様から本を頂く様子）



11月10日 (月曜日) 【表敬訪問　第九のきせき in 久留米コンサート・写真展プロジェクト】

  コロンエリカ様と田頭真理子様がお越しになり、9月28日に開催された「第九のきせき in 久留米コンサート・写真展プ

ロジェクト」について報告いただきました。このプロジェクトは、ベートーヴェンの「第九」をさまざまな人々が共に演

奏し、曲に込められた「喜び」を分かち合うことを目的としています。出演者と観客が一体となった素晴らしいコンサー

トとなりました。

（写真　コロンエリカ様と田頭真理子様と記念撮影）



11月10日 (月曜日) 【久留米市外三市町高等学校組合 決算審査意見書】

（写真　監査委員から決算審査意見書を受け取る様子）

  久留米市外三市町高等学校組合監査委員より、令和６年度久留米市外三市町高等学校組合 決算

審査意見書を受領し、意見交換を行いました。



11月10日 (月曜日) 【表敬訪問　久留米商工会議所　喜多村会頭】

  久留米商工会議所　喜多村会頭にお越しいただき、新会頭に就任したことを報告いただきまし

た。喜多村会頭のもと、貴商工会議所が地域経済のさらなる発展に貢献されますことを心よりお

祈り申し上げます。

（写真　喜多村会頭と記念撮影）


